
謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、株式会社理研ジェネシスに委託している下記項目につきまして、検体の発送スケ
ジュールおよびアッセイスケジュールを見直し、所要日数を変更させていただきます。
なお、この変更に伴う検査方法、報告単位等の変更はございません。
何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
	 謹白　

検査内容変更のお知らせ

変 更 日　2020年3月2日（月） 受付分より

項 目 名

裏面に続きます

● NCCオンコパネルシステム （依頼コード No.77404）

Information	No.2019-40にてご案内

No.2020-9   Date 2020.2.14

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願いいたします。

☎（011）787‒2111 FAX（011）787‒2191札幌本社：〒007‒0867 札幌市東区伏古七条三丁目5番10号



依 頼 コ ー ド No. 77404 同左

検 査 項 目 名
NCCオンコパネルシステム

13254　NCCオンコパネル抽出
13255　NCCオンコパネル解析

同左

検 体 必 要 量
①未染スライド5枚（10μm厚）または10枚（5μm厚）
②血液2.0mL

（必ず①と②を併せてご提出ください。）
同左

容 器 血液：B-30（EDTA2K） 同左

検 体 の 保 存 方 法 スライド ： 室温
血 液　　： 冷蔵※ 同左

所 要 日 数 16～22 23～34

検 査 方 法 次世代シークエンス（NGS）法 同左

基 準 値 なし 同左

単 位 なし 同左

検査実施料/判断料

56,000点　特定保険医療材料としては設定せず、
新規技術料にて評価する。

・包括的ゲノムプロファイル取得のための本品検査
（パネル検査）実施に係る準用技術 

（パネル検査実施料） 8,000点
・パネル検査の結果の判断及び説明等の実施に係る

準用技術 
（パネル検査判断・説明料） 48,000点

同左

検 査 委 託 先 株式会社　理研ジェネシス 同左

備 考
※採血後14日以内の場合は冷蔵でご提出ください。

ただし、採血後14日を超える場合は従来通り、凍結
にてご提出ください。

同左

新 従来

受託要領

検体提出時のご注意

検体のご提出にあたり、依頼書のご記入内容やご提出検体に不備があった場合、検査が一時的に中断
する可能性があります。その場合、報告書のお届けまで通常より日数が掛かりますので、ご注意ください。

1) 依頼書に必要事項をご記入される際は、赤字の注意事項に気をつけてください。
2) HE染色スライドは提出不要です。
3) 腫瘍細胞が20％未満の場合には、マクロダイセクションが必要です。マクロダイセクションを
実施する場合、全てのスライド裏面に腫瘍部を囲うようにマーキングをしてください。依頼書の
「マクロダイセクション」欄の必要の方を丸で囲み、「腫瘍細胞含有率」（％）にマーキング内の
腫瘍細胞含有率をご記入ください。




